
SECRETARÍA DE ESTADO

DEL HABITAT

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/18

PROGRAMA  DE  INTERVENCIÓN  INTEGRAL  EN  BARRIOS  –  INFRAESTRUCTURA  PARA  LA  CIUDAD  DE  ROSARIO  SU  ÁREA
METROPOLITANA III – ROSARIO – DPTO.ROSARIO

PRESUPUESTO OFICIAL:

$ 118.450.000,00 (PESOS CIENTO DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 CENTAVOS)

PLAZO DE OBRA: 18 (DIECIOCHO) meses.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: 29 de Noviembre de 2018 a las 9:00 hs. en la Sede de Gobierno sita en calle Santa Fe
1950 de la ciudad de Rosario - dpto La Capital.-

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION.

Todo interesado en concurrir podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los legajos cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los fines de
garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

CONSULTA DE PLIEGO.

Correo electrónico: seh-licitaciones@santafe.gov.ar

Página Web: www.santafe.gov.ar

S/C 26939 Nov. 5 Nov. 7

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 47/2018

Expediente Nº 16108-0002530-8

TENDIENTE A LOGRAR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “ACCESO A SAN MARIANO, TRAMO: RUTA PROVINCIAL N° 10 – SAN MARIANO”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 56.611.846,90

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 07 DE DICIEMBRE DE 2018

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: COMUNA DE SAN MARIANO sita en 1° de mayo S/N de dicha localidad

HORA: 10.00 HRS.

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Proyectos, sita en Bv. Muttis
880-Santa Fe-Tel. (0342) 4573729, o vía correo electrónico a: proyectosdpv@santafe.gov.ar.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita en Bv. Muttis 880 de la Ciudad
de Santa Fe, HASTA LAS 13.00 HS. DEL DÍA 06 de diciembre de 2018.



BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 26906 Nov. 5 Nov. 7

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº19/18:

“Ejecución de 30 Viviendas Prototipos “VC” y “VC Discap.” de 2 Dormitorios” en la localidad de SAN GREGORIO – Dpto. General
López.

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 31.459.101,86.-

PLAZO DE OBRA: 10 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS: CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $37.750.922,23.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = P.O.: $31.459.101,86.-

POLIZA REQUERIDA:

MONTO POLIZA 1% P.O.: $314.591,01.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 – SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa Fe 1145 – ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Viernes 23/11/18 a las 11:00 horas en la Sede del Nodo Venado TTuerto (Región 5) – 9 de Julio 1765 – VENADO TUERTO - Provincia
de Santa Fe.

S/C 26940 Nov. 5 Nov. 7

__________________________________________

DIRECCION NACIONAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 39

La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD Llama a la Licitación Pública Nacional la siguiente Obra:

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 39/2018



OBRA: BACHEO CON MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE, FRESADO Y RESTITUCIÓN DE GÁLIBO, BACHEO DE LOSAS DE HORMIGÓN Y
TAREAS DE MANTENIMIENTO, RUTA NACIONAL N° 178, TRAMO: ACCESO A VILLA ELOISA – ACCESO PARQUE INDUSTRIAL LAS
PAREJAS, SECCIÓN: KM. 146,70 – KM. 177,49, en Jurisdicción de la Provincia de SANTA FÉ.

PRESUPUESTO  OFICIAL  Y  PLAZO  DE  OBRA:  Pesos  Ciento  Seis  Millones  Seiscientos  Ochenta  y  Dos  Mil  Ochocientos  ($
106.682.800,00) referidos al mes de Diciembre de 2017 y un Plazo de Obra de Diez (10) Meses.

GARANTÍA DE LAS OFERTAS: Pesos Un Millón Sesenta y Seis Mil Ochocientos Veintiocho ($ 1.066.828,00).

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Avenida Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Planta Baja
(Salón de Actos) – D.N.V., se realizará el día 05 de Diciembre de 2018 a las 10:00 hs

VALOR, CONSULTA Y DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO: Pesos Cero ($0,00); consulta mediante "Formulario de Consultas" habilitado en
www.argentina.gob.ar/transporte/vialidad-nacional → “Licitaciones” → "Obras" → "Licitaciones en Curso" → “Acceso al Buscador” →
"Licitación Pública Nacional N° 39/2018 – Ruta Nacional Nº 178”, y disponibilidad del pliego a partir del 02 de Noviembre de 2018 en
la página antes mencionada.

$ 675 373634 Nov. 5 Nov. 20

__________________________________________

LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES

Nº 28, 30, 42, 43, 48, 51, 52, 53 y 54/2018

La Dirección Nacional de Vialidad comunica en general a todas las empresas interesadas en licitar con esta Repartición y en
particular a todos los interesados en las Licitaciones Públicas Nacionales Nº 28/2018, Nº 30/2018, Nº 42/2018, Nº 43/2018, Nº
48/2018, Nº 51/2018, Nº 52/2018, Nº 53/2018 y Nº 54/2018 que en función de las modificaciones llevadas a cabo en la página web
Oficial de esta Dirección Nacional, la nueva ruta de acceso es: www.argentina.gob.ar/transporte/vialidad-nacional

Y en relación a la documentación de cada llamado a licitación de esta repartición, la misma se encuentra disponible a partir de la
fecha en:

www.argentina.gob.ar/transporte/vialidad-nacional/licitaciones/licitaciones-en-curso

Debiendo seleccionar allí el correspondiente número de Licitación Pública Nacional/Internacional.

$ 225 373633 Nov. 5 Nov. 9

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°616

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN Y RECAMBIO DE MEMBRANAS EN POI NORTE DE LA CIUDAD DE RAFAELA

OBJETO: La presente Licitación tiene por objeto contratar el Servicio de Provisión de membranas y Mano de Obra especializada
para el recambio de las mismas en dos módulos de la Planta Norte de Ósmosis Inversa de la ciudad Rafaela. Las membranas a
cotizar serán instaladas en dos módulos de la planta según la siguiente disposición:

En primer lugar el recambio corresponde a la totalidad de las membranas del Modulo 1 (48 unidades), y en segundo lugar,
involucra a las alojadas en el segundo banco del Modulo 2 (18 unidades).

En un todo de acuerdo con las Especificaciones Técnicas Particulares, Pliego de Condiciones Generales, Pliego de Condiciones
Complementarias y sus correspondientes Anexos.



PLAZO: El plazo de provisión y colocación de las membranas en ambos módulos, será hasta el 28 de Diciembre de 2018 inclusive.

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollara el día Viernes 02 de Noviembre de 2018 a las 13:00 Hs. La misma se realizará por llamada
en conferencia, por lo cual los interesados podrán concurrir indistintamente a las sedes de Aguas Santafesinas SA, sitas en Bv.
Lehmann 348 de la ciudad de Rafaela ó en calle Salta Nº 1451 de la ciudad de Rosario (Sala de Reuniones Dpto. Licitaciones
Públicas), provincia de Santa Fe.-

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del Miércoles 31 de Octubre de 2018 y hasta el día Lunes 12 de Noviembre de 2018 a
las 14:00 Hs según detalle precedente.

CONSULTAS DE PLIEGOS: Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar), AGUAS
SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de
ASSA y publicadas en el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: La oferta deberá ser garantizada por una suma igual a: $ 40.000 (Cuarenta Mil Pesos).

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas
Santafesinas SA, sita en calle Salta 1451, Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 13 horas del día 12 de Noviembre del año
2018.-

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener membrete ni inscripción alguna
que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la siguiente: Licitación Pública N°616 “Contratación del Servicio de
Provisión y Recambio de Membranas en POI Norte de la Ciudad de Rafaela”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el día 12 de Noviembre del 2018 a las 14hs, en
la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Ituzaingo 1501 de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.-

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al momento de la presentación de
las ofertas. Se labrará un acta que instrumente la licitación pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho
procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla de Cotización

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas Santafesinas SA otorgara un plazo
de 72 Hs. para la presentación de la misma., vencido el cual Aguas Santafesinas S.A. podrá proceder a su rechazo.

S/C 26923 Nov. 5 Nov. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 615

RAFAELA - PERFORACION PROFUNDA Nº 69 - POI ZONA SUR – SANTA FE

OBJETO: El objeto de la presente licitación es la ejecución de una perforación profunda Nº 69 en la Planta de Ósmosis Inversa (POI)
de Aguas Santafesinas S.A. sita en la zona sur de la ciudad de Rafaela, provincia de Santa Fe, diámetro mínimo de 450mm hasta
una profundidad aproximada de 117 metros, de acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas Particulares.

Plazo Constractual: 5 (Cinco) días hábiles.

Reunión Informativa: Se desarrollará el día 05 de Noviembre de 2018 a las 10,30 Hs. en la sede de Aguas Santafesinas SA, Oficina
del Departamento Licitaciones Públicas sita en calle Salta Nº 1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.-

Adquisicion  de  Pliego:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del día Miércoles 31 de Octubre de 2018 y hasta el día Lunes 12 de Noviembre de
2018 a las 11,00 Hs según detalle precedente.



Garantia de Oferta: $ 20.000.- (Pesos Veinte Mil) IVA Incluido.

Forma, Fecha y Lugar para la Presentacion de Ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA,
sita en calle Salta Nº 1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe, en la Oficina del Departamento Licitaciones Públicas,
hasta las 11,00 hs. del día Lunes 12 de Noviembre de 2018.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener membrete ni inscripción alguna
que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la siguiente: LICITACION PUBLICA N° 615 – “RAFAELA - PERFORACION
PROFUNDA Nº 69 - -POI ZONA SUR – SANTA FE”

Dentro del UNICO SOBRE, la propuesta deberá presentarse sin omitir los elementos constitutivos requeridos por el Pliego General
para la Contratación y Ejecución de Obras y Pliego de Condiciones Complementarias, debiendo ordenarse en forma secuencial
respetando el itemizado de del art. 16 y encarpetados.

La propuesta deberá contener  un INDICE en el  frente (donde deberá referenciarse la  foliatura),  todas las  hojas  foliadas y
debidamente firmadas y selladas por él o los Representante/s Legal/es y/o el Representante Técnico. Además del contenido y forma
de presentación indicada, el proponente deberá adjuntar los mismos elementos constitutivos de la propuesta, en soporte digital.

Aguas Santafesinas SA se encuentra facultada para desestimar la Oferta que no cumplimente las exigencias de este Pliego.

Lugar y Fecha de Apertura de Ofertas: La apertura de las ofertas se realizará el día Lunes 12 de Noviembre de 2018 a las 12,00
Hs., en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta Nº 1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe, en la Oficina
del Departamento Licitaciones Públicas.

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgará al momento de la presentación de
las ofertas. Se labrará un acta que instrumente la licitación pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho
procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla de Cotización.

Para la demás documentación faltante que impliquen requisitos legales e institucionales, Aguas Santafesinas SA otorgará un plazo
de 72 hs hábiles para la presentación de la misma, vencido el cual se procederá a su rechazo.

S/C 26917 Nov. 5 Nov. 6

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 72/18

Objeto: “Provisión de Combustible para el Ente Autárquico Servicio Urbano de Mantenimiento Ambiental Rosario SUMAR”.

Presupuesto Oficial: $ 18.500.000 (pesos dieciocho millones quinientos mil).

Valor del pliego: $ 10.000 (pesos diez mil).

Garantía de la oferta: $ 185.000 (pesos ciento ochenta y cinco mil).

Sellado de impugnación: $ 37.000 (pesos treinta y siete mil).

Consulta y venta de pliegos: Ente Autárquico Servicio Urbano de Mantenimiento Ambiental Rosario - SUMAR, sita en Virasoro 2478
(2000) Rosario. TE (54) 341-4805040/41. Horario: 8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10 hs del día 22/11/2017 en Virasoro N° 2484,Rosario.

Apertura de sobres: 22/11/2017 a las 12 hs en Virasoro N° 2484, Rosario.

$ 450 373338 Nov. 5 Nov. 20



__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 010/2018

Expte. Nº 681/2018

Apertura: 22 de noviembre de 2018

Hora: 09.00 hs.

Objeto: Adquisición de medicamentos varios.

Destino: Farmacia del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte “Dr. Roberto Carrá”.

Forma de Pago: 45 Días F/Factura

Imputación Preventiva: $ 1.500.000 (Pesos: un millón quinientos mil).

Sellado Fiscal: $ 216.00,- (Pesos Doscientos Dieciséis).

Pliego a Disposición En: (compras) y Oficina de Compras, Suministros y Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M.
Carrá. T.E.: 0341- 472-4532 Int. 102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30 hs.

Valor del Pliego: $ 600 (Son Pesos: seiscientos). El que deberá ser depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente
Nº 9001/04 Suc. 599 a Nombre del Hospital Pcial. Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. La boleta de depósito correspondiente
deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331 quién extenderá
el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 26910 Nov. 5 Nov. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROMANG

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 02/2018

Objeto: Adquisición de 90 (noventa) equipos con luminarias led de alumbrado público, para colocar en columnas de 4 a 8 metros
de altura.

Apertura: 11,00 hs. del 14/11/2018

Lugar: Municipalidad de Romang – Simón de Iriondo 789 – Romang – Departamento San Javier – Provincia de Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 765,00

Presupuesto Oficial: $ 765.000,00

Venta e Inspección de Pliegos: hasta el 13 de noviembre de 2018 de 7,30 hs. A 12,00 hs. en la Municipalidad de Romang, Simón de
Iriondo 789 – C.P. 3555 – Provincia de Santa Fe – Tel fax 03482-496200/496300/496011

e-mail: municipalidad@romang.com.ar



Recepción de ofertas: hasta las 10,45 hs. Del 14/11/2018

$ 135 373727 Nov. 5 Nov. 7

__________________________________________

COMUNA DE SAN CARLOS SUD

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2018

(Ordenanza N° 1340/18)

Objeto: Venta de Terreno Propiedad de la Comuna a personas que adquieran su Primer Inmueble.

Venta de Pliego: Desde el día 29 de octubre de 2018 hasta el día 29 de noviembre de 2018 en la Comuna de San Carlos Sud,
ubicada  en  calle  9  de  julio  626  de  esa  localidad.  Departamento  las  Colonias,  Provincia  de  Santa  Fe,  en  días  y  horarios
Administrativos.

Recepción de Ofertas: Hasta las 9:30 hs. del día 29 de noviembre de 2018, en la Comuna de San Carlos Sud.

Fecha de Apertura: 29 de noviembre de 2018, a las 10:00 hs. en la sede de la Administración de la Comuna de San Carlos Sud, sito
en calle 9 de Julio 626 de mencionada localidad.

Valor del Pliego: $ 180,00 (pesos ciento ochenta con 00/100).

$ 135 373191 Nov. 5 Nov. 7

__________________________________________

COMUNA DE CHOVET

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 22/2018

Objeto: Venta Vehículo.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 589, Chovet, teléfono (03465) 493167 hasta el 27/11/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10:30 hs del 27/11/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunales a las 11:30 hs del 27/11/2018.

Valor del pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 2.000).

$ 250 373295 Nov. 5 Nov. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21/2018

Objeto: Regla Vibratoria.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 589, Chovet, teléfono (03465) 493167 hasta el 27/11/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10:15 hs del 27/11/2018.



Apertura de ofertas: en sede comunales a las 11:15 hs del 27/11/2018.

Valor del pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 2.000).

$ 250 373287 Nov. 5 Nov. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20/2018

Objeto: Caños Desagües Pluviales.

Consulta v venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 589, Chovet, teléfono (03465) 493167 hasta el 27/11/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10 hs del 27/11/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunales a las 11 hs del 27/11/2018.

Valor del pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 2.000).

$ 250 373285 Nov. 5 Nov. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 23/2018

Objeto: Compra Vehículo.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 589, Chovet, teléfono (03465) 493167 hasta el 27/11/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10:45 hs del 27/11/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunales a las 11:45 hs del 27/11/2018.

Valor del pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 2.000).

$ 250 373296 Nov. 5 Nov. 9

__________________________________________


